Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111400217

217

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONÓPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

Lei 14.133/2021- MODO DE DISPUTA: ABERTO Processo Administrativo nº: 9074/2024.
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada na aquisição, sob
demanda, de produtos eletrônicos e mobiliário, subsidiada através da Emenda
Parlamentar, Proposta nº 202400006011219, para atender as necessidades da Escola
Municipal Abdiel Pereira de Araújo, Escola Municipal de Nova Vila e Escola Municipal João
Teodoro, conforme especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência - Anexo
I, do Edital.

Fim do cadastramento das propostas 29/11/2024 às 08hrs00min. Início da
sessão pública no dia 29/11/2024 às 08hs01min. Início da sessão de disputa de lances dia
29/11/2024 às 09h01min.

O edital estará disponível e as propostas serão recebidas a partir de
14/11/2024, no site na plataforma de Pregão Eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC,
no site https://bnc.org.br/. Informações: www.bonopolis.go.gov.br; Fone: 62.33931126;
segunda a Sexta da 07h as 11h e das 13h às 17h.

Bonópolis, 13 de novembro de 2024.
RENIA PATRÍCIA DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA ALTA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2024

Seleção de projetos para firmar termo de execução cultural com recursos da política
nacional Aldir Blanc de fomento à cultura - PNAB (Lei Nº 14.399/2022).

O Município de Cachoeira Alta - GO, pessoa jurídica de direto público interno, inscrito
no CNPJ nº 02.056.760/0001-46, Estado de Goiás, em conformidade com os recursos do Governo
Federal, repassados pelo Ministério da Cultura por meio da Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura (PNAB), torna público o Edital de Chamamento Público Nº 006/2024, destinado
à seleção de projetos culturais voltados ao fomento e execução de ações culturais no município.

Retificação: Informamos a retificação,
Onde se lê data fim das inscrições no dia 20/11/20024 as 17:00 horas,

publicado no jornal DOU na página 244 seção 3 13/11/2024,
leia-se data de fim das inscrições 21/11/2024 do Edital, mantendo-se inalterada

a data de realização do certame.
Mais Informações: (64) 3654-1417, e-mail: sec.educacao@cachoeiraalta.go.gov.br ou

presencialmente na Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Cachoeira Alta - Goiás. Praça
Adelino Paula de Oliveira nº 116, Centro. Fone (64) 3654-1417, ramal 209, CEP: 75.870-000.

SÉRGIO DE ALMEIDA FERREIRA
Secretaria de Gestão Administrativa e Planejamento

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2024

Premiação para agentes culturais com recursos da lei complementar Nº195/2022 (Lei Paulo
Gustavo). ART. 8º - Demais areas.

O Município de Cachoeira Alta - GO, pessoa jurídica de direto público interno, inscrito no
CNPJ nº 02.056.760/0001-46, em conformidade com os recursos do Governo Federal, repassados pelo
Ministério da Cultura por meio da complementar Nº195/2022 (Lei Paulo Gustavo). torna público o Edital
de Chamamento Público Nº 005/2024, visando à seleção de projetos culturais - demais áreas voltadas
ao fomento e execução de ações culturais no município. Retificação: Informamos a retificação,

Onde se lê data fim das inscrições no dia 20/11/20024 as 17:00 horas,
publicado no jornal DOU na página 244 seção 3 13/11/2024,

leia-se data de fim das inscrições 21/11/2024 do Edital, mantendo-se inalterada
a data de realização do certame.

Mais Informações: (64) 3654-1417, e-mail: sec.educacao@cachoeiraalta.go.gov.br ou
presencialmente na Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Cachoeira Alta - Goiás. Praça
Adelino Paula de Oliveira nº 116, Centro. Fone (64) 3654-1417, ramal 209, CEP: 75.870-000.

SÉRGIO DE ALMEIDA FERREIRA
Secretaria de Gestão Administrativa e Planejamento

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2024

Premiação para agentes culturais com recursos da lei complementar Nº195/2022 (Lei Paulo
Gustavo). ART. 6º, Incisos: I.

O Município de Cachoeira Alta - GO, pessoa jurídica de direto público interno, inscrito no
CNPJ nº 02.056.760/0001-46, em conformidade com os recursos do Governo Federal, repassados pelo
Ministério da Cultura por meio da Complementar Nº195/2022 (Lei Paulo Gustavo). torna público o edital
de chamamento público Nº 004/2024, visando à seleção de projetos culturais áudio visual voltados ao
fomento e execução de ações culturais no município. Retificação: Informamos a retificação,

Onde se lê data fim das inscrições no dia 20/11/20024 as 17:00 horas,
publicado no jornal DOU na página 244 seção 3 13/11/2024,

leia-se data de fim das inscrições 21/11/2024 do Edital, mantendo-se inalterada
a data de realização do certame.

Mais Informações: (64) 3654-1417, e-mail: sec.educacao@cachoeiraalta.go.gov.br ou
presencialmente na Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Cachoeira Alta - Goiás. Praça
Adelino Paula de Oliveira nº 116, Centro. Fone (64) 3654-1417, ramal 209, CEP: 75.870-000.

SÉRGIO DE ALMEIDA FERREIRA
Secretaria de Gestão Administrativa e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DE GOIÁS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 700/2024

Adesão N° 011/2024
Adesão a ata de registro de preço do pregão presencial SRP N° 010/2024 realizado
pelo municipio de Baliza/GO, tem como objeto a contratação de empresa para
aquisição de materiais de papelaria para compor o kit escolar em atendimento a
secretaria municipal de educação de Campestre de Goiás. Contratante: a prefeitura
municipal de Campestre de Goiás/GO, inscrita no CNPJ Nº 02.262.236/0001-21.
Contratada: comercial forte serviços e variedades ltda, CNPJ 46.786.948/0001-15. Valor:
R$ 112.628,03 (Cento e doze mil, seiscentos e vinte e oito reais e três centavos).
DOtação: 22.05.12.361.1246.2.009.3.3.90.30. Data: 13/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo do Contrato nº 142/2023, referente ao Pregão
Presencial nº 028/2023. Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva
Mensal e Corretiva, sempre que necessário, nas Centrais Telefônicas e Aparelhos
Telefônicos, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Catalão-
GO, tendo como Contratante o Fundo Municipal de Saúde de Catalão - Go, CNPJ:
03.532.661/0001 e Contratado a Fonetel Telefonia Ltda., CNPJ: 13.467.925/0001-99. Valor
Global de R$ 82.800,00. Vigência: 10/11/2024 a 10/11/2025. O contrato e respectivo termo
aditivo encontram-se publicados no sítio oficial da Prefeitura Municipal de Catalão:
http://www.catalao.go.gov.br/portaldatransparencia/licitacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2024

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 19, Quadra
21, Lotes 75/79, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-690, TORNA PÚBLICO que fará
realizar CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2024 para utilização dos recursos remanescente para
seleção de agentes culturais de audiovisual e demais áreas culturais que tenham prestado
relevante contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do município de Cidade
Ocidental GO, observadas as categorias descritas no Edital, com apoio direto a projetos
com recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) - Audiovisual, período
de inscrição de 14/11/2024 a 17/11/2024 às 23h59.

O Edital e todos seus anexos deverão ser acessados no site
www.cidadeocidental.go.gov.br, na sede da Secretaria Municipal de Educação e Cultura ou
pelo e-mail: educacaoecultura.ocidental@gmail.com.

Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de interpretação do presente
edital poderão ser obtidas telefone (61) 3903-2010.

RIVADAVIA XAVIER NUNES NETO
Gestor do Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024 SRP

1ª Retificação e republicação.
O MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, Estado de Goiás, torna público a alteração e

republicação do Edital de Pregão Eletrônico nº 027/2024 - SRP, tipo menor preço por lote, cujo
objeto é o registro de preço para eventual Contratação de empresa especializada para aquisição de
cesta de alimentos básicos (cesta básica), acondicionados em saco plástico reforçado e transparente
atóxico, que serão distribuídas às famílias carentes em atendimento e ou acompanhados pelos
serviços sócios assistenciais, que no momento precisam ser atendidas por benefícios eventuais -
auxílio alimentação de responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
designando nova data de abertura para o dia 29 de novembro de 2024, às 09:00 horas.

Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no
horário de 08h as 11h e de 13h as 17h, pelo site eletrônico http://www.formosa.go.gov.br e/ou
www.portaldecompraspublicas.com.br, tudo na forma das Leis nº 14.133/21, e modificações posteriores.

Formosa - GO, 13 de novembro de 2024.
LUCIENE DE SOUZA BERNARDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 15/2024
Repetição

O Agente de Contratação do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA
PÚBLICO o aviso de republicação de licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº
015/2024, tipo: Menor preço. Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada
para execução, sob o regime de empreitada por menor preço global, da obra de
Revitalização, implantação e restauração de Espaços urbanos e logradouros de uso público
no município de Goiás, Recebimento de Propostas: Das 07h30min do dia 14/11/2024 até
às 08h00min do dia 03/12/2024. Data e Hora do início da Sessão de Disputa de Preços:
03/12/2024 às 09h01min.

O edital estará disponível nas Plataformas Eletrônicas: http://www.bll.org.br,
https://pncp.gov.br/app/editais e no site http://www.prefeituradegoias.go.gov.br e na sede
da Prefeitura Municipal de Goiás.

Goiás, 13 de novembro de 2024.
DAVID DA SILVA TORRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

O MUNICIPIO DE ITAPACI, ESTADO DE GOIÁS, torna público o Edital de
Concorrência Eletrônica nº 007/2024, do tipo menor preço Global, objetivando a
contratação de empresa para execução de serviços de Recapeamento Asfáltico em CBUQ
em ruas e avenidas, no Município de Itapaci, objeto de Emenda Parlamentar nº
202445090005 e Emenda Parlamentar nº 202444780004 e Contrapartida, conforme
condições e especificações estabelecidas no memorial descritivo, especificações técnicas,
planilha orçamentária, cronograma físico - financeiro e projetos, nos termos do que dispõe
a Lei 14.133/21. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site
www.bll.org.br do dia 18/11/2024 às 8h30min até o dia 03/12/2024 às 08h30min (Horário
de Brasília), data em que iniciará a fase de lances às 9h, conforme especificações e normas
contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site:
https://acessoainformacao.itapaci.go.gov.br/ cidadao/informacao/sglicitacoes Contato:
licitacao@itapaci.go.gov.br licitacaoitapaci@outlook.com e/ou (62) 3361-2950.

IVÂNIA SEVERINA DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

PROCESSO: 47994/2024
O Fundo Municipal de Saúde do município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público

o Registro de Preço para futura e eventual a aquisição de TESTES RÁPIDO DE CORONA VÍRUS
(COVID-19) para atender ao Fundo Municipal de Saúde de Itumbiara - GO. TIPO: MENOR PREÇO
POR ITEM, Conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de
Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou
www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito a Rua
Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419.

ABERTURA: Dia 29/11/2024 as 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 13 de novembro de 2024
DANILO THOMAZ MARTINS

Pregoeiro